АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020 № 208

Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы «Развитие безопасности дорожного движения
в Сосновском муниципальном районе Нижегородской

области на 2019-2021 годы»

В целях реализации постановления Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 11 июня 2014г. № 99 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской
области»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2019-2021 годы», на 2019 год.

2.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2019-2021 годы», на 2020 год.

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
начальника отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О.Медведев).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

2
Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 11.06.2020 года № 208

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном

района Нижегородской области на 2019-2020 годы» на 2019 год

Наименование
программы, основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало

реализации
Окончание
реализации

Областной
бюджет

(тыс. руб.)

Федеральный
бюджет

(тыс. руб.)

Местный
бюджет

(тыс. руб.)

Прочие
источники
(тыс. руб.)

1 2 5 6 7 8 9
Программа: «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном района Нижегородской области

на 2019-2020 годы»
Оснащение
учреждений
образования
средствами обучения
(уголки по ПДД).
Приобретение
наглядной агитации.

Управление
образования
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2019 2019 Увеличение
количества
средств обучения
в
образовательных
учреждениях

0 0 20,0 0

ИТОГО 0 0 20,0 0

3
Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 11.06.2020 года № 208

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном

района Нижегородской области на 2019-2020 годы» на 2020 год

Наименование
программы, основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало

реализации
Окончание
реализации

Областной
бюджет

(тыс. руб.)

Федеральный
бюджет

(тыс. руб.)

Местный
бюджет

(тыс. руб.)

Прочие
источники
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа: «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном района Нижегородской области

на 2019-2020 годы»
1. Финансовая
поддержка в виде
субсидий на
финансовое
обеспечение
мероприятий,
связанных с
предотвращением
влияния на ухудшения
экономической
ситуации из-за
распространения
коронавирусной
инфекции COVID-19 на
деятельность
транспортных
предприятий
Сосновского
муниципального

Управление ЖКХ и
ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2020 2020 Финансовое
обеспечение
мероприятий,
связанных с
предотвращением
влияния на
ухудшения
экономической
ситуации из-за
распространения
коронавирусной
инфекции COVID-19
на деятельность
транспортных
предприятий

732,725 0 15,0 0

4
района Нижегородской
области
2. Обустройство
пешеходного перехода
на автомобильной
дороге по ул.
Профсоюзная р.п.
Сосновское
Нижегородской
области

Администрация
р.п. Сосновское

2020 2020 Снижение
количества ДТП с
пострадавшими

0 0 0 250,0

3. Ремонт
автомобильных дорог
на территории р.п.
Сосновское
Нижегородской
области

Администрация
р.п. Сосновское

2020 2020 Увеличение
протяженности
участков
отремонтированных
автодорог

6505,2 0 0 448,624

4. Выполнение
проектно-
изыскательских работ
по объектам
«Реконструкция
автодорог на
территории с.
Виткулово и
с.Давыдково
Сосновского
муниципального
района Нижегородской
области

Управление ЖКХ и
ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2020 2020 0 0 1649,51 0

ИТОГО 7237,925 0 1664,51 698,624